
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017. Ano IV, Edição 616 -   R$ 1,00 
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
*  ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 007/2017-GP/DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, do Regimento Interno, 
 

CONSIDERANDO a Instituição do Fundo Especial da Câmara 
Municipal de Manaus através da Lei n. 292, de 19 de dezembro de 
2011, e Lei n. 428 de 26 de outubro de 2016; 
 

CONSIDERANDO a necessidade da composição de 
profissionais para operacionalizar o funcionamento e o desempenho do 
referido Fundo; 
 

R ES OL V E:  
 

I - DESIGNAR os servidores deste Parlamento Municipal, 
conforme abaixo relacionados, sem ônus para o Erário, para fazerem 
parte do Fundo Especial da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se 

 
Manaus, 09 de janeiro de 2017. 

 
 
 

 
 
 
 
( * ) Republicado por ter saído com incorreção 

 

 
PORTARIA Nº 005/2017 – PP/DG 

 
LUIS FELIPE SILVA DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Manaus, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 27, c/c  Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Art. 
22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 
 

CONSIDERANDO o Memorando n. 012/2017-GVCP-CMM; 
 

R E S O L V E, 
 

I – TORNAR sem efeito a Portaria n. 002/2017-PP/DG, publicada 
no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, edição 614, de 13 
de janeiro de 2017. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 19 de janeiro de 2017. 
 

LUIS FELIPE SILVA DE SOUZA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus, em exercício. 

 
 

 
 

 

Walber Moraes dos Reis Presidente do Conselho 
Fiscal 

Neide de Souza Campelo Membro do Conselho 
Fiscal  

Leila de Castro Atem Membro do Conselho 
Fiscal  

Mirlene Rabelo Magalhães Diretoria Geral 
Bárbara Juventino da Silva Diretoria de Finanças 
Aldenizia Rodrigues Valente Contabilidade 

Maria da Conceição Silva Maia 
Departamento de 
Contabilidade 

Juliane Roque Cortezão Coordenadoria de 
Execução Financeira 

Ana Lucia Maciel Lopes Coordenadoria de 
Planejamento e Execução 
Orçamentária 

Paula Priscilla Florencio Acordi 
Departamento de 
Cotação e Preços 



 

 

 

 


